
 1

 
Z á p i s 

 
z 14. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 14.4.2010 od  hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:     Mgr. Táňa Šormová, Jan Bém (odchod v 11,00 hodin), Bc. Otakar Kalenda 

(odchod v 10,30 hodin), Petr Luska, Karel Švenka, Ing. Petr Stejskal, Pavel 
Řehák, Mgr. Alena Koukalová (host), Vlastimil Dlab (host), Ing. Miloš Štěpán 
(host), M. Hlavová (tajemnice)  

 
Omluveni: 0 
 
   
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 14. jednání kontrolního výboru  
  5.  Závěry z kontroly SÚS Královéhradeckého kraje (hosté - p. Ješina, p. Dlab)  
  6.  Informace o kontrolách  
  7.  informace o dalším postupu vyřizování stížnosti p. Rambouska  
  8.  Různé  
  9.  Kontaminace podzemních vod na Novobydžovsku (návrh Ing. Stejskala)  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájil a řídil předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné a upozornila na materiály, které 
byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV navrhla jako ověřovatele zápisu z 14. jednání KV pana Ing. Petra Stejskala. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Ing. Petra Stejskala 
ověřovatelem zápisu z 14. jednání kontrolního výboru  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 7 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 14/25/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Ing. Petra Stejskala ověřovatelem zápisu z 14. jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 



 2

K bodu 2 
Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání, který byl uveden pozvánce na 14. jednání KV, navrhl Ing. 
Stejskal doplnění o bod 9 - Kontaminace podzemních vod na Novobydžovsku. Jako člena 
kontrolního výboru Zastupitelstva KHK ho oslovili lidé z Bydžovska s déletrvajícím problémem 
znečištění podzemních vod. S ohledem na informace a materiály, se kterými seznámí ostatní 
členy KV, navrhl projednání této problematiky jako samostatný bod. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 14. jednání doplněný o 
bod 9 Kontaminace podzemních vod na Novobydžovsku. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 7 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 14/26/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 14. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje doplněný o bod 9 Kontaminace podzemních vod na Novobydžovsku 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová seznámila členy kontrolního výboru s počtem přijatých a vyřízených stížností, 
ke stížnostem v samostatné působnosti podala podrobné informace o jejich obsahu a případném 
vyřízení. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o vyřizování 
stížností od Mgr. Aleny Koukalové.   
 
 Hlasování: 
         Pro  - 7 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 14/27/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vyřizování stížností od Mgr. Aleny Koukalové 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení z 14. jednání kontrolního výboru  
13/18/2010/VK - splněno, 13/20/2010/VK - plněno průběžně, 13/21/2010/VK - splněno, 
13/22/2010/VK - splněno, 13/23/2010/VK - splněno, 13/24/2010/VK - plněno průběžně 
s ohledem na pokračování kontroly. 



 3

 
K bodu uloženému v diskusi, který se týkal kontroly v Kostelci nad Orlicí - viz usnesení č. 
7/56/2009/VK - KV ukládá předsedkyni KV zajistit provedení monitoringu na místě u VOŠ, SOŠ a 
SOU Kostelec nad Orlicí (předsedkyně KV + 1 člen KV) seznámila předsedkyně členy KV 
s dohodnutým termínem monitoringu, který byl dohodnut se střední školou na pátek 16. 4. 2010 
v 8,30 hodin. S předsedkyní KV se monitoringu zúčastní pan Švenka.  
  
 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu předsedkyně 
kontrolního výboru o plnění usnesení z 13. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva KHK.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 7 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 14/28/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu předsedkyně kontrolního výboru o plnění usnesení z 13. jednání 

kontrolního výboru Zastupitelstva KHK 
 
 
K bodu 5 
Závěry z kontroly SÚS Královéhradeckého kraje (hosté - p. Ješina, p. Dlab)  
S ohledem na konkrétní čas pozvání hostů (10,00 hodin) stihl kontrolní výbor projednat body 6, 
7 a 8. 
   
K projednávání tohoto bodu byli přizváni hosté: p. Josef Ješina, člen rady KHK (nezúčastnil se) 
a p. Vlastimil Dlab, předseda výboru pro dopravu zastupitelstva KHK a zároveň předseda 
představenstva SÚS Královéhradeckého kraje a.s., který se dostavil. Místo pana Ješiny byl na 
jednání pozván ředitel SÚS Královéhradeckého kraje a.s. (dále jen „SÚS“), Ing. Miloš Štěpán. 
 
Diskuse členů KV a přizvaných hostů se opírala jednak o závěry a doporučení z kontroly KV u 
SÚS (systém fungování a přebírání staveb) a jednak o další věcné dotazy a připomínky ze strany 
KV, které byly zaměřeny hlavně na provádění letní a zimní údržby komunikací, organizačního 
zařazení pracovníků příspěvkové organizace a fungování akciové společnosti.  
Závěr z diskuse - dlouhodobě jsou silnice II. a III. třídy podfinancovány, nicméně SÚS hledá 
řešení. Systémové opatření - návrh zařazení pracovníků příspěvkové organizace do krajského 
úřadu zatím není vyřešeno. 
  
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. bere na vědomí informace ředitele SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Štěpána a předsedy 
výboru pro dopravu Zastupitelstva KHK p. Dlaba. 
II. ukládá předsedkyni KV požádat výbor pro dopravu o další informace týkající se doporučení 
uvedených v Zápisu o kontrole SÚS Královéhradeckého kraje ze dne 5. 1. 2010. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 



 4

USNESENÍ 14/29/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace ředitele SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Štěpána a předsedy 

výboru pro dopravu Zastupitelstva KHK p. Dlaba 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV požádat výbor pro dopravu o další informace týkající se 

doporučení uvedených v Zápisu o kontrole SÚS Královéhradeckého kraje ze dne 
5. 1. 2010. 

 
 
K bodu 6 
Informace o kontrolách  
Členům KV předložila předsedkyně KV Zápis o kontrole přijatých usnesení Zastupitelstva KHK 
v roce 2008 - nesplněná.  
Druhá kontrola týkající se využívání služebních vozidel ještě neproběhla, ale materiály od 
příslušné pracovnice budou k dispozici. Termín provedení kontroly byl stanoven na 21. 4. 2010 
v 9,00 hodin ráno v kanceláři Mgr. Šormové. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV 
I. bere na vědomí informace o probíhajících kontrolách 
II. schvaluje Zápis o kontrole přijatých usnesení Zastupitelstva KHK v roce 2008 - nesplněná 
(dále jen „Zápis“) 
III. ukládá předsedkyni KV předložit Zápis na nejbližším zasedání Zastupitelstva KHK 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 7 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 14/30/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o probíhajících kontrolách 
II.  s c h v a l u j e  
  Zápis o kontrole přijatých usnesení Zastupitelstva KHK v roce 2008 - nesplněná 

(dále jen "Zápis") 
III. u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit Zápis na nejbližším zasedání Zastupitelstva KHK 
 
 
K bodu 7 
informace o dalším postupu vyřizování stížnosti p. Rambouska  
Předsedkyně KV bude kauzu i nadále sledovat, koncem dubna provede návštěvu na místě u pana 
Rambouska. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o vyřizování 
stížnosti pana Rambouska. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 7 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 



 5

 
 USNESENÍ 14/31/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vyřizování stížnosti pana Rambouska 
 
K bodu 8 
Různé  
Předsedkyně KV informovala o své účasti (na požádání R. Jireše) na kontrole v obci Olešnice 
v Orlických horách (kontrola čerpání poskytnuté investiční dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 - Program obnovy venkova). 
 
 K bodu 9 
Kontaminace podzemních vod na Novobydžovsku (návrh Ing. Stejskala)  
Na Ing. Petra Stejskala jako člena KV Zastupitelstva KHK se obrátili občané města Nový 
Bydžov s dlouhotrvající problematikou kontaminace podzemních vod v Novém Bydžově. 
Kontrolní výbor se následně dohodl získat od jednotlivých institucí podklady k zahájení šetření.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
I. KV bere na vědomí informaci a podnět člena KV o zamoření podzemních vod v Novém 
Bydžově. 
II. ukládá předsedkyni KV požádat Městský úřad Nový Bydžov a odbor životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o informace. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 14/32/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci a podnět člena KV o zamoření podzemních vod v Novém Bydžově 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV požádat Městský úřad Nový Bydžov a odbor životního 

prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o informace 
 
 
Závěr 
 
Předsedkyně poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. 
Vzhledem k vyčerpání všech bodů programu bylo jednání v 11,30 hodin ukončeno. Další jednání 
KV se uskuteční dne 12. 5. 2010. 

  
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


